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Oficio n.° 94/2014

Sdo Jorge D’Oeste, 04 de abril de 2014.

A Sua Exceléncia o Senhor

OSMAR MARMITT
Presidente da CAmara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Sao Jorge D’Oeste — PR

Ref.: Encaminha Projeto de Lei n° 009/2014

Senhor Presidente,
Senhores vereadores.

i Encaminhamos para andlise e aprovacdo os Projeto de Lei n® 009/2014.
2. Segue anexo ao projeto a justificativa para 0 mesmo.
3 Contando com a especial atengdo de Vossa Exceléncia, antecipadamente

agradecemos, renovando os nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Gilmar/Paixao
Prefeito
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EN RE \GAGO e Autoriza o Poder Executivo Municipal a

: ) . 2014 - R
ORDjnsaera DE 21- 9B ¢ proceder a doacio de bem imével a empresa
/ abaixo nominada, e d4 outras providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’OESTE
aprovou, ¢ eu, GILMAR PAIXAO — Prefeito, sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo do Municipio de Sdo Jorge D’Oeste — Estado do
Parana, autorizado a transferir por doagdo a4 empresa LATICINIOS MANGONI
LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
73.339.913/0001-00, localizada na Rua Principal s/n°, na Linha Santa Barbara, Sao
Jorge D’Oeste PR, o lote de terras denominado Parte da Chacara sob o n° 06 (seis),
do quadro sub-urbano da cidade de Sdo Jorge D’Oeste. da Comarca de Dois
Vizinhos, com a area de 6.050,00m2 (seis mil e cinqiienta metros quadrados), com os
limites e confrontagdes constantes da Matricula n° 25.187 do Cartorio de Registro de
Imo6veis da Comarca de Dois Vizinhos PR, de propriedade do Municipio de Sdo
Jorge D"Oeste PR.

Paragrafo 1°. A empresa beneficiada, se instalou no Municipio de S&o Jorge
D’Oeste PR, no terreno acima mencionado no ano de 1.993, conforme comprova-se
pela Declaragéo fornecida pelo ex-prefeito Armando Antonio Thomaz.

Paragrafo 2°. Representantes do Poder Legislativo da época do repasse do
imével, pelo Municipio, a empresa beneficiaria, quais sejam os Vereadores Adair
Cecatto, Adir Antonio Marafon, Arlindo Fay, Flavio Pagliari, Marinés Herpich, e
Odi Rebonatto, declaram expressamente de que a referida empresa encontra-se
instalada em desenvolvendo suas atividades, no imével referido no Art. 1°, desde o
ano de 1.993, sendo certo ainda, que diversas outras declaragdes, de pessoas da
comunidade, ratificam o acima consignado.

Paragrafo 3°. Ainda para comprovar que todas as edificagdes, equipamentos ¢
demais benfeitorias existentes em referido imével, foram adquiridos e construidos
pela empresa beneficiaria, anexa-se Notas Fiscais, fotografias e outros documentos
comprobatorios.

Art. 2°. A empresa beneficiaria, comprova por documentos que faz parte desta
Lei, de que estd em dia com as obrigagdes trabalhistas, tributarias, judiciais e
relativas ao meio - ambiente, anexando para tanto Certiddes Negativas da Fazenda
Federal, Estadual e Municipal, do Poder Judiciario, bem como Licenca de Operagido
fornecida pelo Instituto Ambiental do Parana — IAP.

Av. Iguagu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SAO JORGE D'OESTE - PARANA

w,

N\




wunicieo oeGAQ JORGE D’OESTE

www._pmsjorge.pr.gov.br / CPNJ 76.995.380/0001-03

FEE

Art. 3°. Comprova ainda, a empresa beneficiaria, de que estd gerando 25 (vinte e
cinco) empregos, comprometendo-se em manter 0s mesmos, bem como em contratar,
pelo menos, mais 5 (cinco), empregados, no prazo de 01 (um) ano da aprovagéo
desta Lei.

Art. 4°. A doagio consignada nesta Lei podera ser revertida ao Municipio, em
caso de descumprimento, pela empresa beneficiada das condigdes dispostas na
presente.

Art. 5°. Revogadas as disposi¢des em contrario, esta Lei entra em vigor na data
de sua publicagdo.

Gabinete do Executivo Municipal de Sao Jorge
D’Oeste - PR, aos trés dias do més de abril do ano
de dois mil e quatorze, 51° ano de emancipacio.

Gil Paixao
Prefeito
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JUSTIFICATIVA

Projeto de Lei n® 009/2014

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresentamos-lhes o presente Projeto de Lei, o qual
tem por objetivo aprovar a doagdo de bens especificados nesta lei.

O imével foi cedido a empresa pelo municipio no ano
de 1993.

O projeto de lei busca cumprir com o que foi
compactuado com a empresa que se estabeleceu no Municipio, e esta sendo importante
fonte de geracdo de emprego em nossa Cidade.

Desta maneira, pedimos o empenho dos Vereadores
para a aprovagdo do referido Projeto de Lei, o mais breve possivel.

Sao Jorge D’Oeste, 04 de abril de 2014

Atenciosamente,
Gi Paixdo
Prefetto
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